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10  
RET TIL ARBEJDE, PLIGT TIL AT ARBEJDE 

 
"Den første pligt for enhver borger må være at skabe mentalt eller fysisk. 
Den enkeltes aktivitet må ikke være i modstrid med offentlighedens 
interesser, men skal udføres inden for rammerne af helheden og til gavn for 
alle." 
 
Derfor kræver vi det:  
 
 Den nationalsocialistiske folkestat er baseret på arbejdet som et etisk princip. Med 
nationalsocialismen slutter den borgerlige tidsalder, og arbejderens begynder!  
 
Med arbejder mener vi ethvert medlem af folket, der arbejder på sin plads og efter 
sine evner med al sin styrke, fysisk eller mentalt, inden for rammerne af helheden 
og til gavn for alle - det vil sige for det nationale fællesskab: At skabe uselvisk i 
stedet for at æde egoistisk! 
 
For den agtelse og anerkendelse af en sådan arbejder, som enhver national 
kammerat skal forvandle sig til eller vil blive uddannet til, er det fuldstændig 
ligegyldigt, hvilken slags arbejde han udfører, så længe det har en betydning i og 
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for det nationale fællesskab og udføres efter bedste evne. Der er ikke længere 
noget "højere" eller "lavere" arbejde, kun arbejde udført godt eller dårligt - og 
følgelig vil Volksgenossens status i samfundet være god eller dårlig. Men især vil 
NSDAP sætte en stopper for det nonsens at se bort fra fysisk arbejde. Det tyske 
folk vil igen lære at respektere arbejdets ædelhed og blive en nation af arbejdere! 
Dette mål er også udtrykt i partiets navn, som helt bevidst og stolt kalder sig det 
tyske ARBEJDERPARTI! 
 
Kun gennem arbejde bliver tyskeren virkelig en kammerat af folket, bliver han 
virkelig et medlem af vores folks store fællesskab. Det er derfor, NSDAP 
garanterer ham retten til at arbejde. I den nationalsocialistiske folkestat er der 
ingen arbejdsløshed!  
 
 Omvendt er det naturligvis tyskerens første og ædleste borgerpligt at skabe 
åndeligt eller fysisk! Den, der ikke ser sig selv som en arbejder og opfører sig 
derefter, udelukker sig selv fra det nationale fællesskab, er asocial! 
 
NSDAP vil ødelægge alle borgerlige eller endda parasitære livsformer og skabe et 
ægte Volksgemeinschaft, som kan og vil blive realiseret alene under princippet om 
arbejde. 
 
 

11  
OPBYGNING AF DET SOCIALISTISKE FOLKEFÆLLESSKAB 
 
"AFSKAFFELSE AF ARBEJDSLØS OG INDSATSLØS INDKOMST, 
BRUD PÅ RENTESATSEN". 
 
NSDAP er den tyske nationalismes parti, dvs. at det stræber efter en fri, forenet 
tysk nation i et sikkert og tilstrækkeligt livsrum, på lige fod med andre nationer 
inden for rammerne af en retfærdig fredsorden.  
 
 NSDAP er også den tyske national- og racebevidstheds parti, dvs. det ønsker at 
vække alle tyske statsborgeres stolthed over deres egen art og beredvillighed til at 
forsvare, beskytte og udvikle den, samt at forhindre enhver biologisk eller åndelig 
fremmedgørelse. 
 
  Alt dette kan kun opnås, hvis hvert medlem af det nationale fællesskab finder sit 
hjemland i det tyske nationale fællesskab og bliver behandlet retfærdigt inden for 
det. Den nationalsocialistiske bevægelse arbejder for at give tyskeren sit hjemland 
tilbage! Men et fædreland kan kun være et sandt fællesskab, hvor ingen lever på 
bekostning af andre, hvor ingen udnytter eller foragter andre, og hvor hvert 
medlem af det nationale fællesskab behandles retfærdigt og i overensstemmelse 
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med hans eller hendes forpligtelse over for og inden for det nationale fællesskab - 
kort sagt, det eneste sande nationale fællesskab er det socialistiske nationale 
fællesskab. 
 
Derfor er NSDAP også den tyske socialismes parti, som alene giver chance og 
mening til alle andre mål. De socialistiske krav i partiprogrammet udgør derfor 
kernen i de 25 punkter og står i centrum for den politiske udformningskamp i 
vores bevægelse! Punkt 11 i programmet, som skal diskuteres her, repræsenterer 
dets egentlige kerne og mening, beskriver den afgørende forudsætning for 
opbygningen af et socialistisk folkefællesskab. 
 
Grundlaget for det socialistiske folkefællesskab er det etiske princip om arbejde:  
 
 Enhver Volksgenosse har pligt til at arbejde for Volksgemeinschaft, fysisk eller 
mentalt, efter sine evner og på sin plads; dermed bliver han medlem af det 
socialistiske Volksgemeinschaft, mens enhver, der nægter denne pligt, skal 
dømmes som asocial! 
 
Omvendt påtager den nationalsocialistiske folkestat sig forpligtelsen til at afskaffe 
alt arbejde og al arbejdsfri indkomst - ingen kan og må berige sig på andres 
arbejde og modtage nogen indkomst, der ikke er frugten af hans eget arbejde! 
Dette ret iøjnefaldende krav har enorme konsekvenser:  
 
 Lejeindtægter, forpagtninger, arv, der går ud over personlige souvenirs og meget 
mere - der er ikke plads til alt dette i et socialistisk folkesamfund! Kun ens eget 
arbejde tæller, kun det kan være kilden til ens personlige indkomst - og denne 
indkomst vil ikke skabe eller tillade klasser at eksistere og vil ikke kende nogen 
graduering efter "højere" eller "lavere" arbejde, men dens størrelse vil 
udelukkende afhænge af, hvor nyttigt det er for det nationale fællesskab, og hvor 
godt det er udført! 
 
Alt dette er forudsætningen for, at folkekammeraten kan genkende sit hjem i 
folkefællesskabet og få vished for, at tiden med fremmedgørelse mellem borger og 
stat er forbi, at udbytning, klassesamfund og interessekliker viger for den tyske 
socialisme, hvis eneste grundlag er ærligt og retfærdigt værdsat arbejde! 
 
 Det vigtigste af alle de krav, der muliggør opbygningen af det socialistiske 
folkefællesskab og afskaffer fremmedgørelsen mellem borger og stat, er kravet om 
at bryde bindingen til renten. Det udgør en af de to nøgler til en korrekt forståelse 
af partiprogrammet og er derfor også trykt i en blokeret form for at understrege 
dets særlige betydning: 
 
  Renter er den perverse kulmination på en udbyttende form for økonomi, hvor det 
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er muligt, at ikke kun og ikke primært mennesket arbejder for at tjene til livets 
ophold gennem ærligt arbejde, men hvor penge også "arbejder", hvilket fører til 
det ekstreme tilfælde, at den, der har nok penge, som "arbejder" for ham, ikke 
længere behøver at arbejde selv. Men eftersom penge ikke arbejder i 
virkeligheden, hvad betyder det så, når penge tjener "renter" og dermed ser ud til 
at formere sig af sig selv? Det betyder, at den, der skal betale renterne, arbejder 
mere til fordel for den, der lader sine penge "arbejde" for ham. Det er en hån mod 
enhver følelse af retfærdighed, men kun på retfærdighed kan man bygge ægte 
socialisme! Ikke privat ejendomsret til produktionsmidlerne, ikke det tågeagtige 
marxistiske begreb "merværdi" er nøgleproblemerne i opbygningen af en 
socialistisk samfundsorden, men at bryde bindingen til renten, som konsekvent 
nedgraderer penge tilbage til deres formål som ren bytteværdi! 
 
At bryde med rentens trældom - det er imidlertid ikke kun forudsætningen for 
retfærdighed indadtil, men også for frihed udadtil:  
 
 En national økonomis frihed kan kun opnås, hvis den ikke er afhængig af Den 
Gyldne Internationales lænker, af verdens højfinans' lån og den kapitalistiske 
verdensøkonomis indbyrdes forbindelser, som fratager selv de fleste 
kommunistiske stater deres uafhængighed - bortset fra Albanien, som forbyder 
optagelse af lån i sin forfatning, er der kun en lille håndfuld stater i denne verden, 
som måske ikke helt eller kun delvist er underlagt rentens trældom og dermed 
verdens højfinans' herredømme.  
 
 NSDAP ønsker at ophæve denne underkastelse for Tyskland og dermed vinde den 
tyske nationaløkonomis frihed, som er forudsætningen for nationens frihed! 
 
Både i den indenlandske økonomi og i den udenlandske økonomi skal rentens 
trældom rystes af. Der kan være mellemliggende stadier, men målet er 
uforanderligt, for kun på denne måde kan der skabes en tysk socialisme og en fri 
nation.  
 
 I realiseringen af en rentefri økonomisk orden vil NSDAP ikke gå dogmatisk til 
værks, men nøje undersøge de forskellige forestillinger, ideer og modeller og gå 
frem på en sådan måde, at omstillingen af det økonomiske og finansielle system 
sker med størst mulig retfærdighed og uden skade for nationaløkonomien.  
 
 I sidste ende er der dog det socialistiske Volksgemeinschaft, hvor der ikke 
længere er en arbejdsløs og ubesværet indkomst, og hvor arbejdsprincippet 
gennemsyrer og former alle områder af det völkische liv! 
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KONFISKATION AF ALT KRIGSOVERSKUD 
 
"I betragtning af de enorme ofre af ejendom og blod, som enhver krig kræver 
af folket, må personlig berigelse gennem krig kaldes en forbrydelse mod 
folket. Vi kræver derfor en fuldstændig konfiskation af alle krigsprofitter." 
 
To gange i dette århundrede er Tyskland blevet tvunget ud i en morderisk krig. To 
gange i dette århundrede er det blevet påtvunget en regeringsform af 
sejrsmagterne, som er i modstrid med vores folks natur og tradition. Det sort-rød-
gule demokrati er et redskab for sejrherrerne til at holde Tyskland nede og 
forhindre genfødslen af en fri, tysk nation. Det er derfor, ingen tysk patriot kan 
erklære sin støtte til det:  
 
 Demokrati og nationalfølelse er ikke forenelige i Tyskland! 
 
Det første forsøg på at undertvinge det tyske folk - efter 1918 - mislykkedes: 
Versailles-diktatet ydmygede og lemlæstede Tyskland, underkastede det 
økonomisk trældom, og selv da fandt sejrherrerne villige medskyldige i 
demokraterne, men Tyskland var stadig i sin kerne en stor og internt hærget, men 
ubrudt stat med en stærk og i sidste ende sejrende national opposition.  
 
 I denne situation begrænsede NSDAP i punkt 12 i sit program kravet om 
konfiskation af alle krigsgevinster til de personer, der havde tjent en formue på 
krigen mellem 1914 og 1918 gennem tyveri, spekulation og korruption, som nu 
blev beskyttet af Weimar-republikken Bonzes. 
 
Under Anden Verdenskrig var der dødsstraf for krigsprofitører, og de blev som 
regel bekæmpet med alle statsmagtens midler. Betyder det, at punkt 12 i NSDAP's 
program er forældet i dag - fyrre år efter afslutningen af Anden Verdenskrig?  
 
 Nej, bestemt ikke! Siden 1945 er vi blevet konfronteret med en anden form for 
krigsprofit, som er endnu mere forkastelig end den, som partiet fordømte i 
forbindelse med begivenhederne i 1914-1918:  
nemlig at det andet forsøg på at underkue det tyske folk - efter 1945 - var en 
fuldstændig succes:  
 
 Hele Tyskland blev besat, delt og underlagt sejrherrernes vilkårlighed, det blev 
udplyndret, vanæret og smadret. Det var det uhyrlige resultat af de allieredes 
"korstog for demokrati og humanitet" - vi lider stadig under det i dag! Men endnu 
mere uhyrligt end sejrherrernes vilkårlige styre, som jo kom fra vores fjender, var 
det, at man fandt tyskere, som stillede sig til rådighed for disse sejrherrer og 
oprettede halvkoloniale selvstyrer på deres vegne, som foregiver at være suveræne 
stater, men alligevel ikke har anden eksistensberettigelse end at opretholde 



6 

sejrherrernes orden og dermed tysk slaveri!  
 
 Disse kollaboratører er og bliver de værste fjender af folket og skadedyr af folket, 
som vores folk har frembragt i sin lange historie! I tilfælde af en 
nationalsocialistisk revolution vil de blive nødt til at sone deres forræderi mod 
folket! Og alligevel vil der være begunstigede af nutidens koloniale orden, som 
ikke vil blive bevist at have begået direkte forbrydelser mod vores folk. Men de 
må heller ikke længere nyde frugterne af deres holdning. 
 
Her giver kravet om fuldstændig konfiskation af alle krigsprofitter ny mening:  
 
 Systemfagforeninger, der snuppede den TYSKE ARBEJDERFRONTs ejendom, 
institutioner og tjenester, der drog fordel af NSDAP's og dets underafdelingers 
partikapital, forlæggere, hvis presseimperier var baseret på sejrherrernes tidlige 
licensudstedelse og alle andre, der drog direkte materiel fordel af den 
betingelsesløse kapitulation og den efterfølgende underkastelse af det tyske folk 
takket være deres holdning til samarbejde med fjendtlige magter - de er 
krigsprofitører og kapitulationshyæner!  
 
 Deres aktiver vil af NSDAP blive betragtet som personlig berigelse gennem 
krigsoverskud og vil blive fuldstændig konfiskeret:  
 
 Ingen kan ustraffet drage fordel af sit eget folks ulykke og gøre sig til håndlanger 
for de fjendtlige magter! 
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